[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.01.2018

                        № 1-П
г. Орлов

Об осуществлении отдельных государственных полномочий

     В соответствии со статьями 19, 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 06.12.2017 N 122-ЗО "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", Законом Кировской области от 03.11.2004 N 267-ЗО "О мере социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области", руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 19.04.2005 N 32/78 "О реализации Закона Кировской области от 03.11.2004 N 267-ЗО", Постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 N 194/45 "Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета", администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить Управление образования Орловского района Кировской области на использование субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем  первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области, на 2018 год.

 2. Уполномочить Отдел культуры и социальной работы администрации Орловского района по согласованию с администрацией Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области (Л.В. Фокина) на использование субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты на 2018 год.

3. Управлению образования Орловского района Кировской области (М.П. Сучкова) и Отделу культуры и социальной работы администрации Орловского района (Т.И. Ашихмина):

3.1. Обеспечить соблюдение действующего законодательства, регулирующего вопросы осуществления государственных полномочий.

3.2. Обеспечить распределение денежных средств на выплату отдельным категориям специалистов по соответствующим лицевым счетам подведомственных получателей бюджетных средств (при наличии таковых).

3.3.  Вести учет и обеспечивать целевое расходование средств областного бюджета, выделенных для осуществления государственных полномочий.

3.4. Представлять необходимые информацию и документы об исполнении государственных полномочий.

3.5. Представлять по установленным формам и срокам сведения о потребности субвенции, отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных для осуществления государственных полномочий, в финансовое управление администрации Орловского района Кировской области.

3.6. Обеспечивать выплату отдельным категориям специалистов частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Правительства области от 19.04.2005 N 32/78 "О реализации Закона Кировской области от 03.11.2004 N 267-ЗО".

3.7. Выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством.

4. Финансовому управлению администрации Орловского района Кировской области (Н.К. Лаптева):

4.1. Обеспечить предоставление в министерство финансов Кировской области:

4.1.1. Ежемесячно, не позднее 28 числа месяца, предшествующего месяцу предоставления субвенций, в электронном виде сведения о потребности на предстоящий месяц.

4.1.2. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде оперативную отчетность о расходовании субвенций.

4.1.3. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде отчеты о расходовании субвенций.

4.1.4. Ежегодно, в установленный уполномоченным органом срок, в электронном виде отчеты о расходовании субвенций за предыдущий год.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника финансового управления, заведующую сектором бюджетно-аналитической работы и  казначейского исполнения бюджета  М.В. Норкину.

         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Орловского района и действует по 31.12.2018 года.

Глава администрации

Орловского района        С.С.Целищев